
Kalkulation der Benutzungsgebühren Schwimmbad Heger Anlage 3

Berechnung der Benutzungsgebühren 06.03.2019

Vorschlag der Verwaltung 

Benutzungsgebühren Wichtung

Höchstzulässige 

Benutzungsgebühren (bei 

100% Kostendeckung)

 Einnahmen bei 100% 

Kostendeckung (Probe) 

Einnahmen bei aktuell 

geplanter Höhe der 

Benutzungsgebühren

Einzelkarte Kinder 2,00 € 0,50 3,15 € 6.300,90 €                               4.000,00 €

Einzelkarte Erwachsene 4,00 € 1,00 6,30 € 9.451,34 €                               6.000,00 €

Einzelkarte Familie 14,00 € 3,50 22,05 € 17.642,51 €                             11.200,00 €

Abendkarte Kinder 1,00 € 0,25 1,58 € 472,57 €                                  300,00 €

Abendkarte Erwachsene 2,00 € 0,50 3,15 € 472,57 €                                  300,00 €

Abendkarte Familie 7,00 € 1,75 11,03 € 1.102,66 €                               700,00 €

Zehnerkarte Kinder 18,00 € 4,50 28,35 € 1.417,70 €                               900,00 €

Zehnerkarte Erwachsene 36,00 € 9,00 56,71 € 2.835,40 €                               1.800,00 €

Zehnerkarte Familie 126,00 € 31,50 198,48 € 49.619,56 €                             31.500,00 €

Jahreskarte Kinder 36,00 € 9,00 56,71 € 1.134,16 €                               720,00 €

Jahreskarte Erwachsene 72,00 € 18,00 113,42 € 2.268,32 €                               1.440,00 €

Jahreskarte Familie 200,00 € 50,00 315,04 € 6.300,90 €                               4.000,00 €

Schulen/ Vereine

Kinder 1,50 € 0,38 2,36 € 945,13 €                                  600,00 €

Jugendliche 1,50 € 0,38 2,36 € 118,14 €                                  75,00 €

Erwachsene 1,50 € 0,38 2,36 € 118,14 €                                  75,00 €

Schwimmlehrgang 100,00 € 25,00 157,52 € -  €                                        0,00 €

100.200,00 €                           63.610,00 €                        

Kostendeckung

63%

Anteil der Stadt

37%


